
 شـوراهای شـهر و روسـتا ایجاد شـد تـا از دل مـردم و بـا رای مردم 
پارلمان‌هـای شـهری تشـکیل شـود کـه بـا انتخـاب شـهردار و 
تصویـب بودجـه بـرای اداره شـهر بـر عملکـرد شـهرداری نظـارت داشـته 

باشند تا شهر آن‌طور که باید و شاید برای رفاه شهروندان اداره شود. 
در شورای شهر پنجم انتخاب سیاسی و حزبی افراد باعث شد وجه اجتماعی 
اعضای شورای شهر در تهران تا حد بسیاری کمرنگ‌تر شود و آش را آنقدر 

شور کرد که صدای خیلی‌ها و حتی هم‌حزبی‌های خودشان نیز درآمد. 
اما اگر بخواهیم از زاویه دیگری به این قضایا نگاه کنیم شـــاید این انتخابات حزبی و سیاســـی در 
شورای شهر تهران می‌توانست به سود اداره شهر تهران تمام شود چراکه شورایی تشکیل شده بود 
که همســـویی بسیاری با دولت وقت دارد و شـــهروندان تهرانی می‌توانستند پس از سال‌ها دیگر 
شـــاهد دعوای دولت و شـــهرداری نباشند و دولت همســـوی آنچه قانون بر او واجب کرده است، 
سهم بودجه‌ای خود را به شهرداری همسو بپردازد؛ هرچند که تاکنون باز هم خبری نشده است و 
مشـــخص نیست که چه زمانی خبری خواهد شد! همسویی دولت و شهرداری باعث شد تا برخی 
وزرا با شـــهردار دیدار و گفت‌وگو داشـــته باشند و جلساتی شکل بگیرد که شهروندان از آن منتفع 

شوند هرچند از پشت‌پرده این جلسات و بده‌بستان‌های آن نه خبری درج شد و نه خواهد شد!
جلسه سه‌شنبه شب استاندار تهران با اعضای شورای شهر تهران نیز از‌‌ همان رویدادهای مبارکی 
اســـت که می‌توانست گره‌گشای بسیاری از مشکلات باشـــد اما از‌‌ همان ابتدای جلسه مشخص 
شـــد که دستورکاری برای آن مشخص نیست و بیشتر یک دورهمی و آشنایی استاندار با برخی از 

اعضای ناشناخته شورای شهر است!
اما نکته جالب این بود که در این جلســـه اســـتاندار تهران و فرمانداران این استان چشم به کمک 
شورای شهر داشتند و خواهان این بودند که شهرداری تهران به حریم‌های شهر تهران تعرض نکند 
و حتی عیســـی فرهادی، فرماندار تهران در این جلسه یادآوری کرد که پرداخت سهم نیم‌درصدی 

ساخت‌وساز کتابخانه‌های عمومی فراموش نشود و شهرداری ملزم به پرداخت آن شود.
جالب اســـت در حالی که دولت میلیارد‌ها تومان بدهی به شـــهرداری دارد و خبری از پرداخت آن 
هم نیســـت، نماینده دولت در استان و شهرستان در حضور اعضای شورای شهر حرف از پرداخت 
بدهی‌ها، ســـاخت مدرسه، ایجاد کلانتری، افزایش اماکن ورزشی و.... می‌زند و درست بخشی از 
وظایفی را که برعهده دولت است و هزینه آن را باید پرداخت کند به گردن شورای شهر و شهرداری 

می اندازند تا به این طریق برخی از هزینه‌ها از دوش دولت برداشته شود!
هرچند محســـن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران آب پاکی را روی دستان استاندار و فرمانداران 
ریخت و گفت ۸۰ درصد اماکن ورزشـــی تهران متعلق به شهرداری است و دولت تنها از ۲۰ درصد 
اماکن ورزشـــی تهران سهم دارد و شـــهرداری وظیفه‌ای در این خصوص ندارد؛ آنچه در دوره قبل 
شـــهرداری تهران برای ایجاد اماکن ورزشی انجام شـــده، وظیفه شهرداری نبوده است، گویی که 

شهردار قبلی تهران در حق پایتخت لطف کرده و کم‌کاری دولت را جبران کرده است. 
این جلســـه بدون هیچ نتیجه‌گیری خاصی که بتواند گـــره از گره باز کند پایان یافت؛ بدون هیچ 

مصوبه‌ای که به درد بخورد و به کار بیاید و بدون دستورکاری برای جلسه بعد. 
جلســـه‌ای که می‌توانست پرثمر‌تر از این باشـــد و در آن دغدغه‌های مهم‌تری مطرح شود تا امید 
داشـــت که دولت و شورای شهر همسو می‌توانند با برگزاری جلساتی که سال‌هاست خبری از آن 

نیست موجب شوند اتفاقات خوبی رخ دهد، نه آنکه جلسه‌ای باشد برای هیچ! 

حسین جهانی
دبیر گروه جامعه

۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی

پیروز
روز دانشجو

 بالاخره بعد از سال‌ها جلسات پرسش و پاسخ بی‌واسطه
‌و بسیار صریح دانشجویان با مسئولان در روز دانشجوی امسال رخ داد

آیا می‌توان به آینده دانشگاه امیدوار شد؟

دکتر علیرضا لادن‌مقدم، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار

‌جناب حجت‌الاسلام والمسلمین 
آقای دکتر سیدعلی طاهری

انتصاب شایسته جنابعالی را به‌عنوان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان 
گلســـتان و واحد گرگان صمیمانه تبریک عرض نموده و از درگاه ایزدمنان 
عزت و توفیق روزافزون شـــما را در جهت خدمت به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی و دانشگاه آزاد اسلامی مسالت می‌نمایم. 

برادر ارجمند 

دکتر علیرضا لادن‌مقدم، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار

جناب آقای دکتر عبدا... خالصی‌دوست

انتصاب شایسته جنابعالی را به‌عنوان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان 

ســـمنان و واحد سمنان صمیمانه تبریک عرض نموده و از درگاه ایزدمنان 

عزت و توفیق روزافزون شـــما را در جهت خدمت به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی و دانشگاه آزاد اسلامی مسالت می‌نمایم. 

برادر ارجمند 

علی‌اکبر ولایتی رئیس هیات‌امنا و هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی

‌جناب آقای دکتر فاضل ریاست محترم دفتر هیات‌امنا 

و هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی

خبر درگذشت همسر برادر گرامی جنابعالی موجب تاسف و تاثر گردید.ضمن 

تسلیت این ضایعه به جنابعالی و خانواده معزز، برای آن مرحومه علو درجات 

را از خداوند متعال مسالت نموده و برای بازماندگان صبر و اجر آرزومندم.

انا لله و انا الیه راجعون

سازمان آگهی‌های روزنامه 

farhikhtegandaily :تماس با اینستاگرام
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 روزنامـــــه خـــبری‌تحلیلی، دانشــــگاهی 
ســـــیاسی،  اقتصــــادی صبح ایـــــــران
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یادداشت روز

درباره دیدار اعضای شورای شهر تهران با استاندار

جلسه‌ای برای هیچ

گزارشی از واحد شاهرود  دانشگاه آزاد اسلامی

دانشگاه اختراعات

‌بازی بچگانه موگرینی برای ایجاد اختلاف
در مسئولان ایران

پلیس خوب در نقش کارآگاه

روایت »فرهیختگان« از آغاز نمایشگاه 
دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن‌بازار

 حضور متفاوت
 دانشگاه آزاد اسلامی

با 150 محصول دانش‌بنیان
‌جایی برای نمایش 

‌»پول‌سازی« دانشگاه‌ها 

گفت‌وگوی »فرهیختگان« با علی‌اکبر لبافی 
معاون سابق وزیر کار

مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی 
برای ایجاد شغل اجرا نمی‌شود

۳
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10
گفت‌وگو با کارگردان و تهیه‌کننده »اشنوگل«

 حمایت از آثاری مثل »اشنوگل«
در اولویت سازمان سینمایی نیست

پشت‌پرده خرید یک تابلوی نفیس توسط بن‌سلمان

گــــر یم
450 میلیون دلاری سعودی

»سالواتور موندی« به معنای »منجی عالم«، نام یک اثر نقاشی 
از »لئوناردو داوینچی« است که در آن عیسی مسیح به تصویر 

است. اما تابلوی »سالواتور موندی« از جهات مختلفی  کشیده شده‌
منحصربه‌فرد است و این موضوع زمانی جالب‌تر می‌شود که خریدار 

آن ولیعهد عربستان باشد

صفحه ۱۱ را بخوانيد

۳

 ستاره ســـهیل هستند؛‌ 
مســـئولانی که ســـالی 
یک‌بار یا شـــاید هم چند ســـال 
یک‌بار به دانشـــگاه می‌آیند. برای همین است که همان 
یک‌بار هم آنچنان سر و صدا می‌کنند که همه درباره‌شان 
حرف می‌زنند، حاشیه‌هایشان نقل محافل و اگر سوت‌بلبلی 
هم در کار بود، سوژه طنز کانال‌های زرد می‌شوند. اصولا 
نه‌تنها در ســـپهر سیاست بلکه حتی در دنیای ورزش هم 
مثـــا وقتی تعداد برگزاری دربی به ســـالی دوبار محدود 
می‌شود، ‌حساسیت دربی رو به فزونی می‌کند، ‌حاشیه‌های 
بازی زیاد و احتمالا سوژه‌های خوبی برای برنامه‌هایی مثل 
90 جور می‌شـــود اما همین دربی اگر سالی چندبار برپا 
شـــود -کما اینکه در دهه 70 بازی استقلال و پرسپولیس 
چندین‌بار در ســـال برگزار شـــد یا در یک‌سال تیم‌های 
رئال‌مادرید و بارســـلونا ســـه هفته متوالی مقابل هم قرار 
گرفتند- دیگر حساسیت‌های بازی کم می‌شود و خبری از 
حاشیه‌های همیشگی نیســـت. در دانشگاه هم وضع به 
همین صورت است؛‌ مسئولان محترم اگر مسیرشان برای 
رســـیدن به محل کار از کنار ســـردر یک دانشگاه بگذرد، 
‌مسیرشان را کج می‌کنند تا خدای‌نکرده پرشان به پهلوی 

دانشجویان نگیرد!
امسال به بهانه روز دانشجو بیش از هزار برنامه در قالب‌های 
مختلف برگزار شد؛ برنامه‌هایی که با حضور حسن روحانی، 
رئیس قوه مجریه در دانشگاه سیستان‌وبلوچستان آغاز شد 
و با دیدار هشت‌ســـاعته صادق آملی‌لاریجانی، رئیس قوه 
قضائیه با بیش از 50 دانشـــجو پایان یافت. رئیس‌جمهور 
اولین‌بار برای مراســـم 16 آذر در یک دانشگاه غیرتهرانی 
حضور یافت؛‌ چیزی که می‌شـــد به یک فرصت استثنایی 
تبدیل شـــود اما به تعبیر دانشجویان، با مهندسی جلسه 
این‌گونه تعبیر شـــد که رئیس‌جمهور از دانشـــجویان فرار 
کرده است. دانشجوها به مراسم سال گذشته و سال‌های 
گذشته‌تر استناد می‌کردند که روحانی اولین رئیس‌جمهوری 
است که پنج‌سال متوالی به دانشگاه‌ها آمده و اجازه داده 
تمام سلایق دانشجویی بی‌پروا مقابل او سخن بگویند و این 
کج‌سلیقگی و محدودیت در تعداد نمایندگان دانشجویی 
در مراســـم دانشگاه سیستان‌وبلوچستان او را هم از دایره 

استثنا خارج کرده است. 
امسال اما قوه قضائیه در کانون توجه‌ها بود؛ ‌مسئولان قوه 
قضائیه هرچند دیر اما بالاخره در آستانه روز دانشجو مجاب 
شدند که به دانشگاه بیایند و این شد که از میان تمام مراسم‌ 
برگزار شـــده به مناسبت 16 آذر و روز دانشجو، دیدارهای 
محسنی‌اژه‌ای، ســـخنگوی قوه قضائیه و آملی‌لاریجانی، 
رئیس قوه قضائیه مـــورد توجه قرار گرفت. چرا؟ چون اولا 
امســـال حساسیت‌ها و شبهات نسبت به قوه قضائیه زیاد 
بود و هم اینکه مسئولان ارشد آنقدر کم به دانشگاه می‌آیند 
که همان یک‌باری هم که با دانشجوها نشست و برخاست 
می‌کنند، آن چندســـاعت کلی ســـر و صدا دارد و شاید 
مسئولان ارشـــد پس از قرار گرفتن در اتمسفر دانشگاه و 
اخذ بازتاب‌های رسانه‌ای، به این نتیجه برسند که عطای 
حضور در دانشـــگاه را به لقایش ببخشند و دیگر بی‌خیال 

حضور در دانشگاه‌ها شوند!
پرویز امینی یک جامعه‌شـــناس است که »آزادی« یکی از 
دغدغه‌های اوست. امینی درباره جلسه محسنی‌اژه‌ای در 
دانشگاه شریف معتقد است:‌ »استفاده از امکان آزادی به 
شکلی که هزینه آزادی و گفت‌وگو را برای دیگران بالا ببرد 
و افراد احســـاس کنند در قبال امتیاز گفت‌وگو، باید تاوان 
سنگینی مثل تحقیر و تمسخر را بپردازند، یا بازی گفت‌وگو 
به بازی با حاصل‌جمع جبری صفر تبدیل شود و یک‌طرف 
گفت‌وگو مثل یک دوئل احساس بازنده کامل را پیدا کند، 
باب آزادی، پرسشـــگری و پاسخگویی را مسدود می‌کند. 

همین رادیکالیسم، سال‌ها پیش خاتمی و احمدی‌نژاد را 
از حضور در دانشگاه منصرف کرد و در دوره روحانی نیز با 
کانالیزگی و سانسور قبل و بعد از برنامه، مواجه کرده است. 
در دانشگاه شریف قوه قضائیه به قول معروف ناک‌اوت شد و 
ایضا آزادی نیز به دست رادیکالیسم ناک‌اوت شد. زین پس 
خصوصا مسئولان که به حد کافی از پاسخگویی فراری‌اند، 

برای گفت‌وگوی آزاد و پاسخگویی خطر نمی‌کنند.«
با این حال همین حضور یک‌باره هم آنقدر مهم و ارزشمند 
اســـت که نمی‌توان از کنارش عبور کرد. حسین اخگرپور، 
دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در گفت‌وگو 
با »فرهیختگان« درباره جلســـه تشـــکل‌های دانشجویی 
بـــا آیت‌ا... آملی‌لاریجانی، رئیس قـــوه قضائیه می‌گوید: 
»مهم‌ترین قسمت این جلسه نفس برگزاری آن است؛ اینکه 
یکی از سران قوای سه‌گانه نظام جمهوری اسلامی هشت 
ساعت از زمان خود را به تشکل‌های دانشجویی اختصاص 

دهد، اهمیت دانشجو را نشان می‌دهد.«
دانشجویان حاضر در این جلســـات می‌گویند انتقادات 
بی‌پرده و صریح‌شان را مطرح کرده‌اند و در برخی موارد از 
پاسخ‌ها قانع شده‌اند. اخگرپور می‌گوید: »نفس اصلی این 
جلسه، انتقال انتقادات و مطالبات دانشجویان به رئیس قوه 
قضائیه بود که به بهترین شـــکل انجام شد و رئیس قوه نیز 
پاســـخگو بود.« امیر سیاح، فعال سابق دانشجویی درباره 
دیدارهای مسئولان قوه قضائیه نوشت: »‌اگر می‌خواهیم 
دکان بی‌بی‌سی و اذنابش تخته شود، ‌مراسم مسئولان قوه 

قضائیه با دانشجویان پخش شود.«
محمدامین سلیمی، دبیر شـــورای تبیین مواضع بسیج 
دانشـــجویی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« گفت: »رئیس 
قوه قضائیه در این جلســـه هشت ساعت از زمان خودش 
را به دانشـــجویان اختصاص داد و حتی در برخی موارد با 
دانشـــجویان وارد گفت‌وگوهای دوطرفه می‌شد، او اصرار 
داشت به همه سوالات پاســـخ داده شود.« شاید اهمیت 
همیـــن موضوع بود که محمد محمدیان، نماینده رهبری 
در دانشـــگاه‌ها در نامه‌ای بـــه آملی‌لاریجانی با تقدیر از 
سعه‌صدر مسئولان قضایی نوشت: »در شرایطی که دشمنان 
با ناکارآمد نشان دادن دستگاه‌های نظام جمهوری اسلامی 
قصد تخریب ارکان نظام و زمینه‌سازی فتنه‌ای جدید دارند، 
این نشست‌های علمی و صمیمی سرمایه اجتماعی دستگاه 

قضایی را خواهد افزود.«
این موضوع شاید ساده باشد اما نشان می‌دهد بسیاری از 
مواردی که قابلیت تبدیل به یک بحران اجتماعی و حتی 
سیاسی دارند، با یک حضور ساده اما به‌موقع در دانشگاه 
قابل حل اســـت و این چیزی است که مسئولان متوجه آن 
نیستند یا اینکه دیر متوجه می‌شوند. به‌عنوان مثال وقتی 
رمضان سال 91 دانشـــجویان در دیدار با رهبر انقلاب از 
مسئولانی که به دانشگاه نمی‌آیند، گلایه کردند و در همان 
جلســـه رهبری هم از مســـئولان خواستند که به دانشگاه 
بروند، تنی چند از مســـئولان وقـــت یعنی وزیر علوم، وزیر 
ارشاد، رئیس سازمان صدا و سیما، رئیس قوه قضائیه، رئیس 
مجلس و... به دانشگاه آمدند اما به یکی دوبار محدود شد. 
برخی از مسئولان همچون رئیس وقت صدا و سیما حالا و 
پس از پایان مسئولیت بیشتر به دانشگاه می‌آیند، حالا هم 
آمدن شان خوب و میمون است اما آن اثر ملموس همچون 
دیدار اخیر آملی‌لاریجانی و دیدار سال گذشته روحانی در 
دانشگاه تهران را ندارد. از این جهت باید از حضور مسئولان 
در زمان مسئولیت‌شان در دانشگاه دفاع کرد. امسال اما 
مراســـم‌ 16 آذر غایبان بزرگی هم داشت. همان‌گونه که 
پیرامون قوه قضائیه مسائل مهمی در محافل دانشجویی 
مطرح اســـت، به همان میزان و شاید بیشتر انتقادهایی 

نسبت به عملکرد سایر نهادها و وزارتخانه‌ها وجود دارد. 
ادامه در صفحه ۲

۵

۲

محمد رضایتی
دبیر دانشگاه و علمی

پات وایمیستم
سیری بر حال و هوای نسل چهارمی‌ها 

ویژه‌نامـــه فرهنگـــی، اجتماعی، سیاســـی 

روزنامـــه »فرهیختگان« را روز شـــنبه از 

روزنامه‌فروشی‌ها تهیه کنید. 

از سیاست تا بازار کار و سینما؛ دغدغه‌های 

متکثر »نسل چهارم« همراه با یادداشت‌ها 

و گفتارهایی از:

علی‌اکبـــر ولایتی، فرهـــاد رهبر، حمیدرضا 

مقدم‌فـــر، محمدمهدی زاهـــدی، کامران 

دانشـــجو، علیرضا رهایی، ســـورنا ستاری، 

محمدرضا زائری، ســـعید زیباکلام، وحید 

احمدی، حســـین شـــمقدری، محمدباقر 

خرمشـــاد، حامد حاجی‌حیدری، سیدجواد 

میری، ســـیروس الوند، ســـروش صحت، 

ابوالحســـن داوودی، علی درستکار، فرزاد 

موتمن، محمدمهدی زاهدی، ســـیدمحمد 

حسینی، سیدمحمد مرندی، مهدی بلوکات، 

ایمان ملکا و... . 
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‌گفت‌وگوی »فرهیختگان« با جواد ظریف درباره 
دو نامه رهبر معظم انقلاب به جوانان غربی

پایه گفتمانی جمهوری اسلامی


